
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Longo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 4° - POLIZIA LOCALE 
UFFICIO SERVIZIO MOBILITÀ 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

860 del 19/11/2024 94 del 19/11/2024 
 

OGGETTO: 
Assunzione impegno  di spesa per recupero e smaltimento carcassa di animali 
randagi. . 

 CIG B14178EA1D 
 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 19/11/2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Isp. Giuseppe Longo 

 
L’anno duemilaventiquattro, 19 del mese novembre, nel proprio ufficio, il Isp. Giuseppe Longo, nella sua qualità 
di Responsabile del SETTORE 4° - POLIZIA LOCALE, in esecuzione al vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale n. 3 del 01/04/2023 adotta la presente determinazione relativa 
all’oggetto suindicato. 

Istruttoria Ufficio Servizio Mobilità Isp. Giuseppe Longo 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4° - POLIZIA LOCALE 

Visto l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267 relativo al Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Vista la Deliberazione di G.C. n° 105 del 21.06.2002, esecutiva, con la quale si è provveduto 
all’approvazione della nuova articolazione della struttura direzionale del Comune;           
Ritenuto: 
a) di essere legittimato ad emanare l’atto giusto decreto sindacale n.03 del 03 aprile 2023  con 
il quale il sottoscritto viene nominato responsabile del settore 4° “Polizia Locale ”; 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Giuseppe Longo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 
destinatario dell’atto; 
e) di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito con 
la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 
nonché delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
     Vista la necessità di smaltire alcune carcasse di animali randagi deceduti  in diverse situazioni;  
Vista la  disponibilità  della ditta F.lli DE CARLO snc viale L. PISACANE, 3 SAN PIETRO IN 
LAMA specializzata nel trasporto di sottoprodotti di origine animale o prodotti trasformati cat. 1 ai 
sensi del Regolamento CE/1069/2009 e UE 142/2011. per il recupero e smaltimento delle predette 
carcasse ; 
  Vista la disponibilità di fondi sul prog. 2216 “ spese cani randagi” del bilancio   anno 2024,  per 
una somma pari a € 151,24  iva compresa: 
 Visto l’art. 191, comma 1, del Testo Unico del 18 Agosto 2000 n. 267; 
Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Testo Unico del 18/08/2000 sullo "Ordinamento finanziario e          contabile degli enti 
locali";           
Visto, in particolare, l'art. 88 del D. Lgs. Del 18 Agosto 2000 n. 267; 
Visto il DURC  Numero Protocollo INAIL_45063162 Data richiesta 14/08/2024 Scadenza validità 
12/12/2024 

D E T E R M I N A 
Di affidare, in relazione ai motivi in premessa indicati, i servizi meglio descritti nel prospetto che 
segue, assumendo contestuale impegno di spesa sui corrispondenti interventi/capitoli di bilancio: 
- F.lli DE CARLO snc viale L. PISACANE, 3 SAN PIETRO IN LAMA   
- Raccolta, trasporto   e smaltimento carcasse di animali randagi 
- Importo € 151,24 iva compresa 
- Cap. 2216 – Bilancio 2024 
 CIG B14178EA1D 
     La presente determinazione: 
- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi. 
- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 08 Agosto 2000, n. 267 e diverrà  esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Isp. Giuseppe Longo 

 

Documento firmato digitalmente il 19/11/2024 da Isp. Giuseppe Longo 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


